Соответствует оригиналу

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Казанский национальный исследовательский технологический университет»

(ФГБОУ ВО «КНИТУ»)

ПРИКАЗ

  16.01.2018                №  13-о
Казань

О порядке контроля за товарами и технологиями, экспорт которых

контролируется в ФГБОУ ВО «КНИТУ»

Для соблюдения порядка контроля за товарами и технологиями, экспорт

которых контролируется в ФГБОУ ВО «КНИТУ»  п р и к а з ы в а ю:

1.  Сформировать группу экспертов по экспортному контролю

на 2018-2020 годы в составе:

1.1.  По списку оборудования, материалов и технологий, которые могут

быть использованы при создании ракетного оружия и в отношении которых

установлен экспортный контроль (утвержден Указом Президента РФ от 08.08.2001

№ 1005):

– советник при ректорате, д.т.н. Косточко А.В.

– заведующий кафедрой ТИПиКМ, д.т.н. Тимофеев Н.Е.

1.2.  По списку химикатов, оборудования и технологий, которые имеют

мирное назначение, но могут быть применены при создании химического оружия и

в отношении которых установлен экспортный контроль (утвержден Указом

Президента РФ от 28.08.2001 № 1082):

– профессор кафедры АХСМК, д.х.н. Михайлов О.В.

– профессор кафедры АХСМК, д.х.н. Евгеньев М.И.

1.3. По списку оборудования и материалов двойного назначения и

соответствующих технологий, применяемых в ядерных целях, экспорт которых

контролируется (утвержден Указом Президента РФ от 21.02.1996 № 228):

Соответствует оригиналу

2

– заведующий кафедрой ХТОСА, д.х.н. Гильманов Р.З.

– декан ФЭМИ, д.т.н. Петров В.А.

1.4.  По списку ядерных материалов, оборудования, специальных неядерных

материалов и соответствующих технологий, подпадающих под экспортный

контроль (утвержден Указом Президента РФ от 14.02.1996 № 202):

– заведующий кафедрой ОХЗ, д.т.н. Махоткин А.Ф.

– заведующий кафедрой МАХП, д.т.н. Поникаров С.И.

1.5.  По списку товаров и технологий двойного назначения, экспорт

которых контролируется (утвержден Указом президента РФ от 26.08.1996г. №1268

и от 11.04.2001 №412):

– заведующий кафедрой ИСУИР, д.ф-м.н. Кирпичников А.П.

– профессор кафедры ПНТВМ, д.т.н. Шаехов М.Ф.

– заведующий кафедрой дизайна, д.т.н. Хамматова В.В.

1.6.  По списку возбудителей заболеваний (патогенов) человека, животных и

растений, генетически измененных микроорганизмов, токсинов, оборудования и

технологий, подлежащих экспортному контролю (утвержден Указом Президента

РФ от 08.08.2001г. №1004):

– заведующий кафедрой ТПП, д.т.н. Решетник О.А.

– профессор кафедры ХК, д.т.н. Анаников С.В.

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

председателя ВКЭК ФГБОУ ВО «КНИТУ», директора ИХТИ Базотова В.Я.

И.о. ректора        С.В. Юшко

Соответствует оригиналу

ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ

к приказу о порядке контроля за товарами и технологиями, экспорт которых

контролируется в ФГБОУ ВО «КНИТУ»

Проект вносит:

Председатель ВКЭК ФГБОУ ВО «КНИТУ»,

директор ИХТИ                                            В.Я. Базотов

___________________

Ответственный исполнитель:

Тимофеев О.Н.